
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21272
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SETTORE 04 - GESTIONE TASSE AUTOMOBILISTICHE

____________________________________________________________________________

Assunto il 15/12/2022

Numero Registro Dipartimento 1145

===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16632 DEL 16/12/2022

Oggetto: Affidamento del Servizio di assistenza tecnica operativa sui sistemi applicativi in uso al
Settore Tributi della Regione Calabria, manutenzione delle componenti software applicative,
manutenzione e gestione delle relative piattaforme tecnologiche.
Nomina Seggio di gara.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti:
 la L.R. del 13 maggio 1996 n. 7 s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura

organizzativa della Giunta Regionale;

 l’art. 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla
“Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella della gestione” s.m.i.;

 il decreto legislativo n. 23 giugno 2011, n. 118 s.m.i.;

 il decreto legislativo n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”;

 il Decreto del Dirigente Generale n. 4817 del 04/05/2022 con il quale è stato conferito l’incarico
di Dirigente del Settore 4 “Gestione tasse automobilistiche” alla dott.ssa Donatella Fornaro;

Premesso che:
 con decreto dirigenziale n. 133352 del 31/10/2022 è stata indetta la gara e sono stati

approvati gli atti per l’affidamento del “ Servizio di assistenza tecnica operativa sui sistemi

applicativi in uso al Settore Tributi della Regione Calabria, manutenzione delle componenti

software applicative, manutenzione e gestione delle relative piattaforme tecnologiche”;

 il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è scaduto il 12/12/2022 alle ore

12:00 e, pertanto, è necessario avviare la verifica della documentazione amministrativa;

Tenuto conto che il disciplinare di gara prevede, altresì, la costituzione di una Commissione

denominata “Seggio di gara” di natura accertativa, con il compito di provvedere all’esame della

documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti ed alla relativa ammissione alle fasi

successive di gara;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, l’attività relativa al controllo del rispetto
dei tempi di presentazione delle offerte e della verifica della documentazione amministrativa,

con eventuale ricorso istruttorio, può essere demandata ad un apposito soggetto denominato,

nella fattispecie, Seggio di gara;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni di cui sopra, procedere alla costituzione del suddetto

seggio di gara che sarà composto da un numero di 3 componenti, di cui uno con funzione di

coordinatore, individuati tra i dipendenti del Dipartimento Economia e Finanze:

Stabilito di procedere alla nomina del Dr. Massimiliano Laganà, come coordinatore del Seggio

di gara, del Dr. Nicola Malaspina e del Sig. Massimo Blasimme, come componenti del suddetto

seggio, tutti dipendenti in servizio presso il Settore Gestione Tasse Automobilistiche;

Visto il D.lgs n. 50 del 18/4/2016;



DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di nominare il Seggio di gara di natura accertativa, per l’affidamento del “ Servizio di

assistenza tecnica operativa sui sistemi applicativi in uso al Settore Tributi della Regione

Calabria, manutenzione delle componenti software applicative, manutenzione e gestione

delle relative piattaforme tecnologiche” con la seguente composizione:

 Coordinatore Dr. Maasimiliano Laganà;

 Componente Dr. Nicola Malaspina;

 Componente Sig. Massimo Blasimme.

2. di dare atto che per il seggio di gara non è previsto alcun onere e pertanto il presente atto

non comporta impegno di spesa;

3. di dare atto che con successivo decreto si provvederà alla nomina della Commissione

giudicatrice della gara;

4. di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritto dal Dirigente

MASSIMILIANO LAGANA’ (con firma digitale) DONATELLA FORNARO (con firma digitale)


